

ParkinsonNet - en samhandlingsmodell som fungerer!

Parkinsons sykdom er den raskest økende hjernesykdommen i verden og er forventet doblet de neste 20 årene. Kommunehelsetjenesten står foran store utfordringer når det gjelder ressurser, økonomi og kompetanse.

Helsepersonellkommisjonen slår fast at tjenestetilbudet i økende grad må komme nærmere der brukerne bor. Mindre spesialisthelsetjeneste – mer kommunehelsetjeneste. Det vil ikke bli flere varme hender – helsepersonell må jobbe smartere.

Med parkinson vet vi mye om hva som kommer. Vi har muligheter til å ligge i forkant av utviklingen. Investering i ParkinsonNet er god samfunnsøkonomi. Det kan utsette behovet for sykehjems plass, som det er for få av. ParkinsonNet er en samhandlingsmodell som hjelper oss. Den samler fagpersoner i et tverrfaglig nettverk med høy kompetanse om Parkinsons sykdom. Nettverket består av fysioterapeuter, ergoterapeuter, logopeder og sykepleiere.

ParkinsonNet gir kompetente fagpersoner og bedre utnyttelse av ressursene. Nettverket mellom fagpersonene bidrar til kompetanseflyt på tvers av profesjoner. Innføringen av ParkinsonNet har gitt et kompetanseløft i hele Norge. Det er en helsetjeneste som bidrar til at personer med parkinson får tilpasset behandling og best mulig livskvalitet der de bor.

1500 fagpersoner over hele landet er så langt en del av nettverket. ParkinsonNet utgjør en forskjell for personer med parkinson. Modellen gir systematisk opplæring av helsefagpersonell, tverrfaglig samarbeid mellom faggruppene, helsetjenesten og kommunene.

Helse- og omsorgsdepartementet sier at de ser på ParkinsonNet-modellen som en foregangsmodell for oppfølging av kronisk syke. Modellen er overførbart til andre diagnosegrupper. Den gir norske kommuner en unik mulighet til tverrfaglig oppfølging i helsetjenesten.

Fast drift av et landsdekkende ParkinsonNet etter 2024, organisert av en nasjonal koordinerende enhet slik som i dag utnytter fremtidens helseressurser på en effektiv måte, og danner grunnlag for gode, likeverdige helsetjenester innen parkinsonbehandlingen i kommune-Norge.

Landsmøtet i Norges Parkinsonforbund oppfordrer kommuner, sykehus og regionale helseforetak til å bruke ParkinsonNet som modell for fremtidig tjenestetilbud. Landsmøtet ber helsemyndighetene om å sikre finansiering, fast drift og videreutvikling av ParkinsonNet etter 2024, for å kunne gi et likeverdig, landsdekkende tjenestetilbud for personer med Parkinsons sykdom og parkinsonisme.

Kontakt: Kommunikasjonsrådgiver Sverre Nilsen i Norges Parkinsonforbund

Epost: sverre.nilsen@parkinson.no Tlf: 975 74 270